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Verksamhet Hud- och könssjukvård 

Hudbehandling och dagsjukvård Sahlgrenska 

Patientinformation 

 

 

Plaquenil (hydroxiklorokin) 

Preparat 
Tablett Plaquenil 200 mg.  
 

Effekt 
Plaquenil är ett antimalariamedel som kan användas vid behandling av olika 

hudsjukdomar, till exempel lupus erytematosus (LE) och polymorf ljusdermatos. 

Medicinen dämpar sjukdomens inflammatoriska aktivitet, vilket innebär att 

hudutslagen minskar. Vid god effekt kan man fortsätta behandlingen i många år. 

Det är viktigt att man inte röker under behandlingen med Plaquenil, då rökning gör att 

medicinen har sämre effekt.  
 

Kontroller 
Vid beslut om längre tids behandling utförs en ögonundersökning hos ögonläkare inom 

ett år från behandlingsstart. Det behövs inte om man är under 40 år och inte har 

någon ögonsjukdom. Därefter görs ny kontroll efter 5 års behandling och därefter 

cirka en gång per år. Om synförsämring kommer under behandling rekommenderar vi 

i första hand kontakt med optiker och att man meddelar oss. 

Blodprover tas innan behandlingen startas och därefter en gång/år. 
 

Eventuella biverkningar 
Övergående illamående och aptitlöshet, liksom trötthet och yrsel kan förekomma. 

Känsligheten för sol kan öka. Ackomodationsstörningar det vill säga svårighet att 

fixera blicken förekommer ibland, men är en ofarlig och oftast övergående biverkan. 

Hörselnedsättning och muskelsvaghet kan förekomma, men är mycket ovanligt. Ögats 

näthinna kan i sällsynta fall påverkas vid långtidsbehandling och därför görs 

kontrollerna enligt ovan. 
 

Övrigt 
Graviditet och amning: Behandlingen kan fortsätta. Dock bör man vid graviditet 

sträva efter lägsta möjlig dos, helst <400 mg /dag. Plaquenil är att föredra framför 

klorokinfosfat. 

Om du planerar att amma, kontakta din läkare för diskussion om Plaquenil. 

Det görs alltid en individuell bedömning via barnläkare/BVC inför vaccination med 

levande försvagade vaccin till barn vars mödrar behandlats med Plaquenil från 

graviditetsvecka 20 och framåt och/eller under amning 

Operation: Om du ska opereras behöver du inte göra uppehåll med Plaquenil 

Vid andra sjukdomskontakter – tala om att du har behandling med Plaquenil! 

 

Kontakt  

Kontakta oss i första hand via e-tjänster på 1177, där kan du ställa frågor om dina 

läkemedel och be om receptförnyelse. 

Du kan också ringa 031-342 11 12 för rådgivning.  

För aktuella öppettider var god se hemsida www.sahlgrenska.se 

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/
http://www.sahlgrenska.se/

